
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 34 del 03/05/2016 
 
Oggetto: PROGETTO PER RISTRUTTURAZIONE CONSERVATIVA DEGLI IMPIANTI SPORTIVI. 

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO.-  
 

L’anno   duemilasedici il giorno tre del mese di maggio alle ore 13:00 in Proceno nella sala delle 

adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cesarini Dino - Vicesindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cesarini Dino Vicesindaco s  

Barbini Giorgio  s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

-Visto  lo stato di degrado  in cui versano alcune strutture degli impianti sportivi, quali Piscina, Campo polivalente e 

Edificio Spogliatoi; 

- Visto che l’Ufficio Tecnico, ha elaborato un progetto per le opere di manutenzione straordinaria , per ripristinare la piena 

funzionalità di detti impianti, sia a livello igienico-sanitario che a livello di sicurezza; 

- Visto il progetto definitivo  per RISTRUTTURAZIONE CONSERVATIVA DEGLI IMPIANTI SPORTIVI (piscina, 

campo polivalente, spogliatoi) redatto dal tecnico comunale ing. Pietro Giorgio Marziali per l’importo complessivo di € 

199 293,28, costituito dai seguenti elaborati: 

Relazione tecnica 

Tav.1 Planimetrie 

Tav.2 pianta dell’insieme 

Tav.3 piscina 

Computo Metrico Estimativo 

Elenco Prezzi 

Capitolato Speciale d’Appalto 

Piano di Manutenzione 

Cronoprogramma 

Prime indicazioni per PSC 

Quadro economico 

-Visto il programma triennale 2016/2018 ed il relativo elenco annuale; 

-Visto che tale progetto è inserito in detto Programma, nell’annualità 2016; 

-Visto lo stanziamento Regionale per  interventi finalizzati alla  tutela della salute, alla incolumità pubblica e al 

completamento di opere  non ultimate. Anno il 2016 la quota messa a disposizione è di 3 mln e 775 mila euro mentre.  

-Atteso che , previa approvazione di detto progetto, l’Amministrazione attende attingere a codesti fondi per la 

realizzazione; 

- Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore tecnico sulla presente proposta; 

Ad unanimità di voti,   

DELIBERA 

1) Di approvare il Progetto Definitivo per RISTRUTTURAZIONE CONSERVATIVA DEGLI IMPIANTI 

SPORTIVI (piscina, campo polivalente, spogliatoi) redatto dall’Ufficio Tecnico per l’importo complessivo di € 

206 812,00 cosi ripartite: 

-Per Lavori      €  143 467,28 

-per oneri sicurezza non soggetti a ribasso  €     4 000,00 

       € 147 467,28 147 467,28 

 

-per lavori imprevisti     €    1 500,00 

-per rilievi e accertamenti    €    1 000,00 

-per spese tecniche     €  14 000,00 

-IVA su spese tecn. e previd.    €    3 763,20 

-IVA sui lavori     €  31 562,80 

      € 51 826,00                 51 826,00 

      TOTALE  €  199.293,28 

 

2) Di compartecipare all’investimento con una quota pari al 10%  della spesa totale prevista 

( 19.929,33);   

3) Di autorizzare il Sindaco ad inoltrare richiesta di finanziamento alla Regione Lazio.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Ing. Pietro Giorgio Marziali 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Cesarini Dino 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli Cesarini Dino 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  07/05/2016       al  22/05/2016           al n. 150     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 07/05/2016                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 03/05/2016       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 03/05/2016 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


